
 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

Determinazione del Settore Primo - Affari Generali n. 227 del 02-09-2024  1 / 3 

Via Giandomenico De Sanctis,55 ● 86034 ● GUGLIONESI ● Tel. +39 0875 689010 ● CF 91001920700 ● P. IVA 00168050706 ●  Codice Univoco FMVNV4 

 

 

DETERMINAZIONE DEL Settore Primo - Affari Generali 

 

Determina n. 227 del 02-09-2024 
 

Responsabile: 
dott.ssa EMANUELA COLARELLI 

 

OGGETTO: Atto di affidamento del servizio di 
manutenzione/riparazione scuolabus comunali B2E761C603 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(decreto del Sindaco n.3 del 09 febbraio 2022) 

 

Richiamate: 

 la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio 

Comunale n.6 del 17 aprile 2024, recante “Sessione di Bilancio 2024-2026 – Atto di 

approvazione del Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2024-

2026”; 

 la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio 

Comunale n.7 del 17 aprile 2024, recante “Sessione di Bilancio 2024-2026 – 

Approvazione del Bilancio di Previsione 2024-2026”; 

 

Premesso che, in vista della riapertura dell’anno scolastico, si rende urgente e necessario 

provvedere alla riparazione dei mezzi comunali; 

 

Ritenute ricorrenti le condizioni di cui all'articolo 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/23 ed è 

pertanto possibile affidare il servizio di manutenzione/riparazione alla ditta Centro Revisioni 

Cordisco di Silvestri Antonio, sita in Guglionesi (CB), alla via Dante Alighieri, 18 - P.IVA 

A
tto

 o
rig

in
al

e 
D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I n
um

er
o 

12
2 

de
l 0

2-
09

-2
02

4 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
 E

M
A

N
U

E
LA

 C
O

LA
R

E
LL

I i
l 0

2-
09

-2
02

4



 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

Determinazione del Settore Primo - Affari Generali n. 227 del 02-09-2024  2 / 3 

01449290707 – c.f. SLVNTN81T04L113F, ricorrendo alla piattaforma telematica TRASPARE 

in uso alla C.U.C. di Termoli come comune capofila; 

 

Dato atto che la ditta di cui trattasi fornirà le indicazioni riguardanti il conto dedicato anche 

in via non esclusiva alle commesse pubbliche ed il DURC, disponibile agli atti ed in corso di 

validità; 

 

Considerato che, in applicazione del principio dello “Split payment”, previsto per la P.A. 

dall’art. 1, comma 629, L. n. 190/2014, le PP.AA. acquirenti di beni e servizi devono versare 

direttamente all’erario l’IVA loro addebitata dai fornitori; 

 

Dato atto, altresì, che la sottoscrizione da parte dell’organo competente integra e assolve il 

parere di regolarità tecnica attestante la regolarità, la correttezza e la conformità dell’azione 

amministrativa richiesto dall’art. 47 – bis, comma 3 del TUEL approvato con D. Lgs. n. 

267/2000; 

 

Dato atto che: 

 il CIG della presente procedura è: B2E761C603; 

 il fornitore presenta DURC regolare; 

 il fornitore è tenuto al rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

alla L.136/10; 

 il codice univoco di fatturazione FMVNV4; 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito;  

 

DETERMINA 

 di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente disposto 

 di affidare il servizio di manutenzione/riparazione scuolabus comunali alla ditta 

Centro Revisioni Cordisco di Silvestri Antonio, sita in Guglionesi (CB), alla via Dante 

A
tto

 o
rig

in
al

e 
D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I n
um

er
o 

12
2 

de
l 0

2-
09

-2
02

4 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
 E

M
A

N
U

E
LA

 C
O

LA
R

E
LL

I i
l 0

2-
09

-2
02

4



 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

Determinazione del Settore Primo - Affari Generali n. 227 del 02-09-2024  3 / 3 

Alighieri, 18 - P.IVA 01449290707 – c.f. SLVNTN81T04L113F la spesa complessiva di 

euro 2.572,68 oltre IVA al 22% di euro 595,69 per un totale di euro 3.138,67al cap. 

1047/1 - Cod. Bil. 01.11-1.03.02.09.001 del bilancio di previsione 2023-2025 che 

presenta la necessaria disponibilità; 

 di trasmettere la presente al Settore Affari Finanziari per gli adempimenti di spettanza; 

 di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di 

cui all’art. 23 del d.lgs. n. 33/2013. 

 

 

 Il Responsabile  

(dott.ssa EMANUELA COLARELLI) 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del 
D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 

A
tto

 o
rig

in
al

e 
D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I n
um

er
o 

12
2 

de
l 0

2-
09

-2
02

4 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
 E

M
A

N
U

E
LA

 C
O

LA
R

E
LL

I i
l 0

2-
09

-2
02

4


